[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29.04.2021 года                     г. Дальнереченск                              № 405-па
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» Уставом Дальнереченского городского округа, в целях расширения перечня должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 12.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае».

2. Дополнить должностные инструкции должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа по составлению протоколов об административных правонарушениях в пределах компетенции.
3. Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 13.04.2020г. № 309 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

4. Организационному - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

5. Настоящее постановление администрации Дальнереченского городского округа вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков

Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского городского округа

от _________________ № __________
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Дальнереченского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Должностные лица администрации Дальнереченского городского округа вправе в пределах своей компетенции составлять протоколы об административных правонарушениях:

1. по делам об административных правонарушениях предусмотренных статьями 2.2, 3.13, 7.17, 7.21, Закона Приморского края от 05.03.2007г. № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» (далее – Закон Приморского края № 44-КЗ) – главный специалист 1 разряда и начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа;

2. по делам об административных правонарушениях предусмотренных статьями 3.13, 7.23, 7.21, 9.1, 9.10, 9.12, Закона Приморского края № 44-КЗ  – начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа;

3. по делам об административных правонарушениях предусмотренных статьями 3.13 и 11.10 Закона Приморского края № 44-КЗ – начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа;

4. по делам об административных правонарушениях предусмотренных статьями 3.13 и 11.9 Закона Приморского края № 44-КЗ  –председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Дальнереченского городского округа